平成○年○月○日
○○県○○市○○町1丁目1－1
▲▲ 一郎 殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□□県□□市□□町2丁目2－2
◆◆    花子     印
私は、貴殿と平成○年○月○日に離婚致しました。
離婚の際に、息子・娘の養育費として月額8万円支払うことで合意し、現在までその通りに履行されています。
しかし、息子が今年から私立高校に進学したことで、月額8万円では学費の支払いで精一杯であり、娘の教育費に割けない状況です。
つきましては、月額8万円から月額10万円に増額してくださるよう、お願い申し上げます。
本書到達後◯週間以内に増額の同意がなされない場合、私といたしましては、訴訟等のより厳重な法的措置をとらざるをえないと考えておりますので、予めご了承ください。